
 
 

                 Convenzione “Ovest Novarese” 

                   POLIZIA LOCALE 
San Pietro Mosezzo, Granozzo con Monticello, Casalb eltrame, Recetto 
Comando sede: Via Marinone, 13 – tel:0321530130 fax:0321530144 
           e-mail: resp.vigili@comune.sanpietromosezzo.no.it 

 
       
Ord. n.  02/2015                                                                         Granozzo con Monticello, 12/01/2015 
Reg. Pubb. n._______del 12/01/2015 
 
OGGETTO : divieto di sosta per lavori sul marciapiede in via Gramsci. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che l’Autorità Comunale può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono sulla 
collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a salvaguardia della 
pubblica incolumità, nonché per ragioni meramente legate al Codice Della Strada e relativo Regolamento di 
attuazione; 
ATTESO che occorre effettuare lavori di manutenzione del marciapiede in via Gramsci, tratto antistante i 
civici dal n. 28 al n.12, ai fini di realizzazione di uno scivolo per agevolare il transito dei pedoni; 
CONSIDERATO che durante il periodo di esecuzione dei lavori, che avranno inizio il giorno 14 gennaio 
2015, si reputa opportuno, ai fini di sicurezza del pubblico, interdire, ai fini di consentire la realizzazione delle 
opere, la sosta dei veicoli nel tratto di Via Gramsci, nel tratto sopra richiamato; 
PRESO ATTO del sopralluogo effettuato in data odierna; 
VISTI gli artt. 6 commi 1°,2°,4° e 7 comma 1° del D. Lgs.  30.4.1992 n.285; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
VISTA la normativa in merito alla Responsabilità dei Servizi, secondo atti emanati dal Sindaco; 
 

ORDINA 
 
in via Gramsci, tratto numeri dispari antistante i civici dal n. 28 al n.12, a far tempo dal giorno 14.01.2015 e 
fino a termine esigenza, è vietata la sosta di tutti i veicoli dalle ore 00:00 alle ore 24.00 ai fini di consentire 
l’effettuazione di lavori di manutenzione del marciapiede lato numeri dispari; 
 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 

DISPONE 
 

l’Ufficio Tecnico del Comune di Granozzo con Monticello provvederà alla posa della segnaletica necessaria 
e prevista dal Codice della Strada vigente, nonché alla sua successiva rimozione. 

 
AVVERTE 

 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il 
termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 
(centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro il posizionamento della segnaletica stradale è possibile proporre ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel termine di Legge 
             
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo Pretorio on line del Comune.  

 

 
 


